ПРОЕКТ

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Мытищи Московской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Мытищи от 27.05.2022 №2215

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О мерах социальной поддержки многодетных семей» от 23.01.2024 № 63, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 №94/2013-03 «Об образовании», приказом Министерства просвещения Российской Федерации      от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение                           по образовательным программам дошкольного образования»,  руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Мытищи Московской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Мытищи от 27.05.2022 №2215 следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.4.-2.4.1. изложить в следующей редакции:
«2.4. Право на первоочередное получение Муниципальной услуги имеют следующие категории детей Заявителей:
2.4.1. дети из многодетных семей, имеющие удостоверение многодетной семьи»;
1.2. Пункт 8.3. дополнить подпункт 8.3.12. следующего содержания:
«8.3.12. удостоверение многодетной семьи»;
1.3.  В приложении № 3 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление Муниципальной услуги» п. 19 изложить                    в следующей редакции:
«19. Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                     в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению     на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи                           Н.М.  Гречаную.

Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая